
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  «СОЛНЫШКО» СЕЛА ХОЛМОВКА 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБДОУ «ДС «Солнышко» с.Холмовка 

ул.Ленина, 48 с. Холмовка, Бахчисарайский район, РК, 298465, тел. 5-03-48 

Е-mail: sadik_solnishko-holmovka@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г.                                              с.Холмовка                                                  №130б-од 

 

Об утверждении формы и схемы планирования 

в МБДОУ «ДС «Солнышко» с.Холмовка 

  

 На основании  учебного плана МБДОУ «ДС «Солнышко» с.Холмовка, решения 

педагогического совета №1 от 31.08.2023г., с целью организованного начала 2023-2024 

учебного года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму и схему планирования для воспитателей, музыкального 

руководителя МБДОУ «Солнышко» с.Холмовка на 2023-2024 учебный год (приложение) 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 10 
дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                          Ю.С.Антипина 

 

С приказом ознакомлена: 

___________ Зейтуллаева З.С. 
_____________ Джафер М.А. 

_____________ Дорогинская Е.Н. 

_____________ Жилинская Т.В. 

_____________ Леванчук Н.В. 

_____________ Полищук Н.В. 

_____________ Согина А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

                №130б-од от 01.09.2023г. 

 

Календарный план 

(младшая, средняя группа) 

Дата: _________ Тема недели 

________________________________________________________ 

 

УТРО Содержание работы Примечание 

1.Наблюдение 

 

  

2.Беседа 
 

  

3.Игра  
 

  

4.Труд 
 

  

5.Индивидуальная 

работа 

  

6.Самотоятельная 

деятельность  

  

ЗАНЯТИЯ    

1.1.Вид   

1.2.Тема 
 

  

1.3.Программное 

содержание 
 

  

1.4.Материал, 

оборудование 

  

1.5.Ход занятия 

     
 
 
 
 
 

                                  План занятия 

1. 

2. 
 
 
 

 

2.1.Вид   

2.2.Тема 
 

  

2.3.Программное 

содержание 
 

  

2.4.Материал, 

оборудование 
 

  

2.5.Ход занятия 
 
 

                                  План занятия 

1. 

2. 

 

 

 

 



1 ПРОГУЛКА 
1.Наблюдения 

(экспериментирова

ние) 
 

  

2.Трудовая 

деятельность 

  

3.Подвижна  игра 

(цель) 

  

4.Дидактическая 

игра (цель) 

  

5.Индивидуальна 

работа  

  

6.Самостоятельная 

деятельность детей 

(атрибуты) 

  

7. Спортивные  

игры и упражнения 

 (1 раз в неделю) 

  

2-я ПОЛОВИНА 

ДНЯ 

  

1.Гимнастика после 

сна 

  

2. Чтение 

художественной и 

познавательной 

литературы (Работа 
в книжном уголке) 

  

3.Вечера досуга 

(или) развлечения 

(по пятницам) 

  

4.Тематические 

беседы (ежедневно) 
  

  

5.Мастерская (2 

раза в неделю) 

  

2 ПРОГУЛКА 

6. Самостоятельная 

деятельность детей 

 

  

7.Игровая 

деятельность 

  

8.Взаимодействие с 

родителями 

  



Календарный план 

( старшая, подготовительная группа группа) 

Дата:__________ 
 

Тема недели 

________________________________________________________ 

 

УТРО Содержание работы Примечание 

1.Наблюдение 

 

  

2.Беседа 
 

  

3.Игра  
 

  

4.Труд   

5.Индивидуальная 

работа 

  

6.Самотоятельная 

деятельность  

  

ЗАНЯТИЯ    

1.1.Вид   

1.2.Тема 
 

  

1.3.Программное 

содержание 
 

 
 
 
 
 
 

 

1.4.Материал, 

оборудование 

  

1.5.Ход занятия 

     
 
 
 
 
 
 

                                  План занятия 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

2.1.Вид   

2.2.Тема 
 

  

2.3.Программное 

содержание 

 

 

 

 

2.4.Материал, 

оборудование 
 

  

2.5.Ход занятия 
 
 

                                  План занятия 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

1 ПРОГУЛКА 

1.Наблюдения 

(экспериментирова

ние) 

  

 

 

 

2.Трудовая 
деятельность  

  

3.Подвижна  игра  

(цель)  

  

4.Дидактическая 

игра (цель)  

  

5.Индивидуальна 

работа  

  

6.Самостоятельная 

деятельность детей 

(атрибуты) 

  

7. Спортивные 

игры и упражнения 

 (1 раз в неделю) 

  

2-Я ПОЛОВИНА 

ДНЯ 

  

1.Гимнастика после 

сна 

  

2. Чтение 

художественной и 

познавательной 

литературы (Работа 

в книжном уголке) 

  

3.Вечера досуга 

(или) развлечения 

(по пятницам) 

  

4.Тематическая 

беседа 
 

  

5. Мастерская 

 

  

2 ПРОГУЛКА 

6.Самостоятельная 

деятельность детей 

  

7.Игровая 

деятельность 
 

  

8.Взаимодействие с 

родителями 

  



Календарный план музыкального занятия 

________________________ группа ____________________ 

 

 Дата: ___________ Тема недели 

_______________________________________________________ 

 

     Содержание работы Примечание 

Занятие Музыкальное (интегрированное, комплексное, доминантное и т.д.)  

Тема 
 

  

Программное 

содержание 
 

  

Материал, 

оборудование 

  

План занятия:   

1.Музыкально-

ритмические 

движения 

  

2.Слушание музыки 

 

  

3.Пение 

 

  

4.Музыкально-

дидактическая игра 

  

5.Танец, пляска 

 

  

6.Игра на 

музыкальных 

инструментах 

  

7.Индивидуальная 

работа с детьми 

  

8. Индивидуальная 

работа с воспитателем 

  

 


		2023-09-13T16:32:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" СЕЛА ХОЛМОВКА БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа


		2023-09-13T16:33:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" СЕЛА ХОЛМОВКА БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




